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Celem wynalazku jest wykorzystanie
wspólnych konstrukcji wsporczych do
zawieszenia na nich wielu anten kierun¬

kowych, mogących promieniować w róż¬
nych kierunkach.

Wynalazek umożliwia znaczne potanie¬
nie budowy anten kierunkowych oraz za¬
oszczędzenie7 miejsca pod anteny, co razem
stanowi o jego wartości praktycznej.

Wynalazek dotyczy zarówno anten na¬
dawczych jak i odibicjrczych w układach,
złożonych z elementów półfalowych lub
elementów pobudzanych! harmonicznie
z falą stojącą lub bie(żącą.

Fig. 1, 2 i 3 rysunku przedstawiają
przykłady wynalazku, a mianowicie ukła¬
dy anten kierunkowych ai, a2, as, a\, zło¬
żone z półfalowych elementów pozio¬

mych, pionowych lub skośnych. Anteny
oznaczone literą ai stanowią płaskie ścia¬
ny promieniujące z reflektorami. Przy
zasilaniu synfazowym poszczególnych e-
lementów półfalowych kierunek promie¬
niowania tych anten jest prostopadły do
płaszczyzny ściany.

Anteny a2, as, a* mogą stanowić bądź
zupełnie odrębne anltemy, o ile odległości
między nimi są wystarczająco duże, bądź
też zespoły skojarzone, zasilane prądami
o odpowiednio dobranych fazach. Promie -
nioiwanie tych zespołów jest na ogół
wzdłużne w .stosunku do płaszczyzny
ściany ai, czyli prostopadłe do kierunku
promieniowania anteny ai. Możliwe jest
jednak uzyskanie również i injnych kierun¬
ków promieniowania.



Kojarzenie anten a2, as, a\ ma na celu
zwiększenie antenowego zysku energetycz¬
nego, oraz uzyskanie charakterystyki pro-
imieniowania umożliwiającej pracę w dość
dużym kącie bryłowym. O ile anteny
a2, as, cu mają na siebie praktycznie nie

♦ oddziaływać, najkrótsza odległość między
. nimi powinna być nie mniejsza od około

3/4 długości fali.

Fig. 1 i 2 przedstawiają anteny w dwóch
rzutach, fig. 3—7 zaś w jednym rzucie. Li¬
terą Z oznaczono ziemnie.

Według fig. 1, 2 i 3 w warunkach ideal¬
nych usunięcie wzajemnego (oddziaływania
Aniędzy anteną a\ a.antenami &2, as, ai
osiąga się dzięki prostopadłciści elemen¬
tów półfalowych tych anten. Przy do¬
skonałej symetrii, idealnym rozkładzie
•prądu, a ponadto przy braku jakichkol-

. Wiek wpływów ubocznych, związanych
iz reradiacją masztów, odciągaczy i linek
nośnych, oddziaływaniem nie promieniują¬
cych elementów i linii zasilających, od¬
działywaniem ziemi itcL, omawiane ante¬
ny kierunkowe nie będą wywierały na
siebie szkodliwego wpływu.

W warunkach jednak praktycznych mi¬
mo prostopadłości elementów półfalowych
poszczególnych anten może wystąpić szko¬
dliwe .oddziaływanie na siebie kilku anten,
.zawieszonych na wspólnych konstrukcjach
wsporczyeh, powodujące większe lub
mniej sze zniekształcenie charakterystyk
kierunkowych.

Według wynalazku szkodliwy wpływ
może być usunięty przez zastosowanie od-
powiednicih dodatkowych odprzężeń po¬
szczególnych anten.

Fig. 4, 5, 6 i 7 przedstawiają właśnie
anteny iz takimi odprzężeniami w postaci
przeciwsiprzężeń w samych antenach, Dla
przykładu podane są tu anteny o elemen¬
tach półfalowych.

Według fig. 4, 5, 6 odprzężenie, zostało
[osiągnięte przez nieznaczne odchylenie
płaszczyzny jednej z anten względem pro¬
stopadłej do drugiej anteny, przy czym
odchylona, może być cała płaszczyzna ante¬
nowa lub tylko jej fragmenty.

Według fig. 7 cdprzężenie jest osiągnię¬
te przez wytworzenie nieznacznej asy¬
metrii we wzajemnym położeniu elemen¬
tów półfalowych poszczególnych anten,
mianowicie przez 'odpowiednie przesunię¬
cie niektórych z wymienionych elementów
antenowych.

Opisane wyżej odprzężenia podlegają na
kompensacji, która co do dokładności mu¬
si być większa dla anten odbiorczych niż
dla nadawczych.

"Zastrzeżenia patentowe

1. Układ wielu , anten różnokierunko-
wych, zawieszonych na wspólnych
masztach, przy którym usunięci]e

_ wzajemnego oddziaływania poszcze¬
gólnych anten osiąga się przez zasto¬
sowanie dodatkowych odprzężeń,
znamienny tym, że elementy poszczę >
gólnych anten, tworzących ściany, są
umieszczone zasadniczo w dwóch wza¬

jemnie do siebie prostopadłych pła¬
szczyznach.

2. Układ anten według zastrz. 1, 'zna¬
mienny tym, że płaszczyzny lub czę¬
ści płaszczyzn elementów jednej
z anten są nieznacznie odchylone od
prostopadłości względem płaszczyzny
elementów drugiej anteny. /

3. Układ anten według zas-trz. 1, zna¬
mienny tym, że wzajemne położenie
elementów pcisziczególnych anten jest
nieznacznie asymetryczne dzięki prze¬
sunięciu niektórych z elementów anT
ten w płaszczyźnie anten.

Stefan Manczarski
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